ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /2023/QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng
trang bị cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn  bản quy phạm pháp
luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 /12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Kết luận số 193-KL/TU ngày 08/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy;

Căn cứ Công văn số 219/HĐND ngày 29/12/2022 của Thường trực Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thỏa thuận điều chỉnh, bổ sung tiêu chuẩn, định mức
xe ô tô chuyên dùng cho các địa phương trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 51/TTr-STC ngày
17/02/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 27/BC-STP ngày
16/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng
trang bị cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể như
sau:

1. Sửa đổi tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng phục vụ lĩnh vực
công ích, vệ sinh môi trường do ngân sách nhà nước trang bị mua sắm của 05
huyện và 02 thị xã trên địa bàn tỉnh được quy định tại Quyết định số

06

2

49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 và Quyết định số 67/2021/QĐ-UBND ngày
10/11/2021 của UBND tỉnh (cụ thể tại Phụ lục 1 kèm theo Quyết định này).

2. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ
quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định (cụ thể tại Phụ lục 2 kèm theo Quyết
định này).

3. Về mức giá trang bị xe ô tô chuyên dùng và các nội dung liên quan
khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 49/2019/QĐ-UBND ngày 11/9/2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày       tháng       năm 2023

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám
đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh và Thủ
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Tư pháp, Tài chính;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KSTTHC, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

03 3

STT ĐƠN VỊ
Số lượng xe tối

đa/01đơn vị
Chủng loại Mục đích sử dụng

1 UBND TX.An Nhơn 16

2 UBND huyện Tuy Phước 14

3 UBND huyện Tây Sơn 13

4 UBND huyện Phù Cát 10

5 UBND huyện Phù Mỹ 15

6 UBND huyện Hoài Ân 10

7 UBND TX.Hoài Nhơn 16

Xe ép rác, xe chở rác, xe ủi,

xe đào; cây xanh, chiếu

sáng, tưới cây, hút bể phốt;

phục vụ tang ma; vệ sinh

đường phố, biển...

Xe phục vụ lĩnh vực

công ích, vệ sinh môi

trường do ngân sách nhà

nước trang bị mua sắm.

PHỤ LỤC I

SỬA ĐỔI TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC XE Ô TÔ CHUYÊN DÙNG

TRANG BỊ CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Kèm theo Quyết định số             /2023/QĐ-UBND ngày       /      /2023 của UBND tỉnh Bình Định)

STT ĐƠN VỊ
Số lượng xe tối

đa/01đơn vị
Chủng loại Mục đích sử dụng

1 Đội Quản lý trật tự đô thị TX.An Nhơn 2 Xe ô tô tải

2 Đội Quản lý trật tự đô thị TX.Hoài Nhơn 1
Xe ô tô tải hoặc bán

tải

3 Các xã thuộc TX.An Nhơn 1 Xe ô tô tải

4 Các xã thuộc TX.Hoài Nhơn 1 Xe ô tô tải

5 Các xã đô thị loại IV, loại V thuộc các huyện 1 Xe ô tô tải

Xe giữ trật tự, cảnh

quan đô thị

PHỤ LỤC II

BỔ SUNG TIÊU CHUẨN, ĐỊNH MỨC XE Ô TÔ CHUYÊN DÙNG

TRANG BỊ CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Kèm theo Quyết định số             /2023/QĐ-UBND ngày       /      /2023 của UBND tỉnh Bình Định)